
Referat 
 

Ekstraordinær Generalforsamling 2020 
i Gudbjerg og Omegns Jagtforening 

Lyngbakken, Bøllemosevej 15, 5892 Gudbjerg 
Torsdag 25. juni kl. 19. 

  
På grund af coronakrisen var det nødvendigt at aflyse den ordinære 
generalforsamling i foreningen. Derfor indkalder bestyrelsen 
til ekstraordinær generalforsamling nu, hvor forsamlingsforbuddet er hævet til 
50 personer. Vi vil sørge for, at der kan holdes en meters afstand mellem 
deltagerne, og at der er håndsprit til alle. Der vil være kaffe, øl og vand, men 
ikke noget mad. Forslag, der ønskes optaget på dagsordenen, skal være 
bestyrelsen i hænde hurtigst muligt før generalforsamlingens afholdelse. 
Indkomne forslag annonceres med 1 uges varsel før generalforsamlingen på 
foreningens hjemmeside og Facebookside. 
 
Til stede var 23 medlemmer af foreningen og Mikala Høj Laursen fra 
Danmarks Jægerforbund. 

 
Dagsorden 
1.  Valg af dirigent og 2 stemmetællere. 
Jesper Lemche blev valgt som referent. 
Mikala Høj Laursen blev valgt som dirigent. 
Kaj Pedersen og Charles Hansen blev valgt som stemmetællere. 
Dirigenten erklærede generalforsamlingen lovligt indkaldt i henhold til 
vedtægterne. 
 

2.  Aflæggelse af beretning om foreningens virke siden 
sidste generalforsamling. 
Foreningens formand Finn Helleskov Andersen indledte med at bede 
forsamlingen holde 1 minuts stilhed for at mindes vores afdøde medlem Vagn 
Thrane Leth. 
Derefter fulgte formandsberetning om foreningens aktiviteter siden sidste 
generalforsamling og frem til, at coronakrisen satte foreningsarbejdet på 
pause. 



Hundetræning. Der har været næsten 100 deltagere til vores træningshold, 
og der er afholdt SJD-prøve med 17 deltagere og slæb og apportering for 24 
deltagere fra hele landet. 
Jagttegnsundervisning. 11 kursister er blevet undervist, men har måttet holde 
pause på grund af coronakrisen. 
Søjagter. Der er skudt 96 ænder på efterårets jagter. 
Skoven. Der er skudt 5 stykker dåvildt, 2 bukke, en ræv og 2 snepper.            
I forbindelse med rævejagterne blev der arrangeret fællesspisning i jagthytten 
med de omkringliggende jagtforeninger. 
Rågeregulering. 45 jægere har deltaget i rågeregulering i Svendborg 
Kommune, heraf 25 fra vores forening. Der er leveret 788 råger, heraf 300 fra 
Gudbjerglund.  
Madlavning. Foreningen har afholdt madlavningskursus, som hurtigt blev 
udsolgt. 
Hjemmeside. Vi har fået vores hjemmeside tilbage. 
Nye projekter. Der bliver bygget en garage med fliser i bunden ved siden af 
jagthytten. Vi vil tilstræbe, at så mange som mulige af vores arrangementer 
skal tilmeldes og betales via Flexbillet. Det lykkedes med 
jagttegnsundervisning og rævejagt, nu forsøger vi med hundetræning. 
 
Efter formandsberetningen besvarede formanden spørgsmål fra forsamlingen 
om flexbillet og hjemmeside. 
 

3.  Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til 
godkendelse. 
Foreningens kasserer Leif Schmidt Nielsen fremlagde det reviderede 
årsregnskab for 2019. Foreningen har haft et underskud på 45 tusinde kr., 
hvilket er en forbedring på 24 tusinde kr. i forhold til 2018. 
Regnskabet gav anledning til en konstruktiv debat omkring bogføring af øl og 
vand. Bestyrelsen vil tage emnet op på et kommende møde. 
Der var ligeledes en diskussion om flere indtægtsgivende aktiviteter og mere 
fokus på markedsføring. 
Generalforsamlingen godkendte regnskabet ved håndsoprækning. 
 

4. Vedtægtsændringer på foranledning af Danmarks 
Jægerforbund: 
 
I bestemmelse 7.4.3. bør I ændre ordlyden fra ” Fremlæggelser af det 
reviderede regnskab til godkendelse” til ”Fremlæggelse af det af 



revisorerne gennemgåede årsregnskab til godkendelse”, med mindre I 
har en statsautoriseret revisor. 
Hvis foreningens revisor ikke er en statsautoriseret revisor, må denne 
alene skrive følgende på regnskabet han/hun har 
gennemgået ”Undertegnede har gennemgået foranstående regnskab og 
har ingen bemærkninger til regnskabet” eller noget tilsvarende. En alm. 
revisor må ikke bruge ordet ”påtegne”, da det kræver, at man er en 
statsautoriseret revisor. Hvis I alene har ”almindelige” revisorer bør I 
derfor ændre ordlyden af 14.1. fra ”Revisorerne vælges af og blandt 
medlemmerne, jf. punkt 7, reviderer regnskabet og påtegner dette.” 
til ”Revisoren vælges af og blandt medlemmerne, jf. punkt 7, gennemgår 
regnskabet og anfører evt. bemærkninger på dette.” I skal også huske at 
ændre overskriften på bestemmelse 14 fra Revision til Revisoren. 
Generalforsamlingen godkendte vedtægtsændringerne ved håndsoprækning. 
 
5.  Indkomne forslag. 
Der var ingen indkomne forslag. 
 

6.  Fastlæggelse af kontingent. 
Generalforsamlingen vedtog at holde kontingentet uændret. 
 

7.  Valg af bestyrelsesmedlemmer. 
På valg er: 
Thomas Albjerg – modtager genvalg. 
Gert Simonsen – modtager genvalg. 
Hans Rasmussen – modtager valg. 
Hugo Milling Eriksen– modtager valg. 
Der skal vælges et nyt medlem til bestyrelsen. 

Thomas, Gert, Hans og Hugo fortsætter som medlemmer af bestyrelsen. 
Som nyt medlem blev valgt Søren Seirup. 
Bestyrelsen udgøres herefter af Finn Helleskov Andersen, Leif Schmidt 
Nielsen, Henrik Kristensen, Jesper Lemche, Thomas Albjerg, Gert Simonsen, 
Hans Rasmussen, Hugo Milling Eriksen og Søren Seirup. 
 

8.  Valg af 2 suppleanter. 
Som 1. suppleant blev valgt Erik Weigel, 2. suppleant er Brian Frydensberg 
Nielsen. 



 

9.  Valg af revisor og revisorsuppleant. 
Som revisor genvalgte general forsamlingen Kim Kølerfeldt, og René 
Braagaard blev genvalgt som revisorsuppleant. 
 

10. Eventuelt. 
Under dette punkt efterlyste forsamlingen en større indsats fra foreningens 
medlemmer f. eks. til rydning af stier og standpladser ved Gudme sø. 
Forsamlingen diskuterede muligheden for differentieret betaling af søjagter 
afhængig af jægerens arbejdsindsats eller faste pladser, som så 
vedligeholdes af den pågældende jæger. 
 
Dirigenten erklærede herefter den ekstraordinære generalforsamling for 
hævet og takkede for god ro og orden. 

 
 
 
 
Dirigent Mikala Høj Laursen 

 
 


